



DEPENDENCIA:	CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS
ÁREA:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
NÚMERO DE OFICIO:	CCLEM/UT/0093/08/2024

Cuernavaca, Morelos; a 28 de agosto del 2024.

"2024 año de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del Mayab"

JOSUE RAMIREZ SANCHEZ
P R E S E N T E.

En atención a la solicitud presentada el día **19 de agosto del presente año**, identificada con número de folio **172844624000029** mediante el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia, se hace de su conocimiento que la misma fue turnada y atendida por la **Subdirección de Asuntos Individuales y Colectivos** de este Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos.

Por lo anterior se da respuesta a su solicitud en términos de lo establecido por el artículo 103° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos.

Sin otro en particular, me despido enviándole un cordial saludo.



LIC. CINTHYA YAZMÍN JAIMES JIMÉNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS



DEPENDENCIA.:	Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos
SECCIÓN:	Coordinación de Conciliación Laboral
ÁREA:	Subdirección de Asuntos Individuales y Colectivos
OFICIO NÚM.:	CCLEM/SAIyC/030/08/2024

"2024 año de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del Mayab"

Asunto: Respuesta a solicitud de información pública

Folio 172844624000029

Cuernavaca, Morelos, a 23 de agosto de 2024.

LIC. CINTHYA YAZMÍN JAIMES JIMÉNEZ
SUBDIRECTORA DE DIFUSIÓN INTERINSTITUCIONAL
Y TRANSPARENCIA DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN
LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS.
P R E S E N T E.

28-08-24
Recibí Original
Cinthya y Jaimés Jiménez

En atención a la solicitud de Acceso a la información pública, con número de folio **172844624000029**, de fecha diecinueve de agosto de dos mil veinticuatro, y turnada al suscrito el día veintidós del mismo mes y año, presentada por JOSUÉ RAMÍREZ SÁNCHEZ, en donde requiere se rinda información, mediante el Sistema de Solicitudes de Acceso a la información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia; cuya información solicitada, versa de la siguiente manera:

"...En ejercicio de mi derecho de acceso a la información, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 6° de la Constitución, solicito que se me proporcione la siguiente información:

- 1. Confirmación de si las Condiciones Generales de Trabajo del Sindicato Nacional de Trabajadores de la Secretaría de Salud se encuentran registradas ante el Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos.*
 - 2. Fecha de registro de dichas Condiciones Generales de Trabajo.*
 - 3. Número de expediente correspondiente.*
 - 4. En caso de que exista registro, proporcione una copia del citado documento.*
- Agradezco de antemano su atención y respuesta oportuna...". (SIC).*

Al efecto, y por cuanto a esta área corresponde, se informa lo siguiente:

Esta autoridad no es la competente para llevar a cabo dicho registro, en tal virtud, esta Subdirección de Asuntos Individuales y Colectivos no cuenta con la información requerida en los cuatro puntos del curso del solicitante.

Finalmente, se solicita amablemente a la Unidad de Transparencia de este Centro de Conciliación Laboral del Estado de Morelos, con fundamento en lo dispuesto por la fracción V del artículo 27 en correlación con el 103, ambos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos, que en uso de sus atribuciones haga del conocimiento lo anterior a la parte solicitante de la información.

Sin otro particular, reciba Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. ALBERTO VÁZQUEZ SÁNCHEZ
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS INDIVIDUALES Y COLECTIVOS
DE LA COORDINACIÓN DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL
CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE MORELOS



C. c. p. Archivo/Minutario
AVS/ash